

DEVIZ LOCAL №
Rearatie

Valoarea de deviz 1 017 150,66 lei

Intocmit in prețuri curente 23.06.2020

№ ert.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	278,460	30,00	8 353,800
2.	7122050013400	Zidar	h-om	599,009	37,49	22 456,847
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 257,770	37,49	47 153,798
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3 994,292	37,49	149 746,009
5.	7123010010200	Betonist	h-om	525,600	37,49	19 704,744
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,619	37,49	135,676
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 302,075	37,49	48 814,791
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	107,550	37,49	4 032,050
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	373,729	37,49	14 011,102
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	86,788	37,49	3 253,682
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	137,000	37,49	5 136,127
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	18,560	37,49	695,814
13.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	17,820	37,49	668,072
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	628,700	37,49	23 569,963
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 721,228	37,49	64 528,832
16.	7212030022700	Sudor	h-om	0,000	37,49	0,000
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,000	37,49	0,000
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,000	37,49	0,000
19.	7224130022649	Strungar	h-om	0,000	37,49	0,000
20.	7422010060100	Timplar	h-om	217,108	37,49	8 139,379
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	165,015	0,00	0,000
				31,386	30,00	941,580
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	598,382	30,00	17 951,460
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,961	30,00	88,830
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,262	30,00	247,860
25.	9310060019930/ M	Muncitor	h-om	151,069	37,49	5 663,577
		Total manopera				445 293,993

Materiale:

1.	1111000100020	Interrupator	buc	16,000	31,00	496,000
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	85,582	3,00	256,746
3.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	5,050	452,00	2 282,600
4.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	9,996	540,00	5 397,840
5.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,299	0,00	0,000
6.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	19,710	0,00	0,000
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,949	0,00	0,000
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	58,345	210,00	12 252,450
9.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	1,387	210,00	291,270
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,174	3 000,00	522,000
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,521	3 000,00	1 563,000
12.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt	m3	0,521	3 000,00	1 563,000

		schela				
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 720,000	0,05	186,000
14.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	0,000	1 540,00	0,000
15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	0,000	1 250,00	0,000
16.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	18,000	1 080,00	19 440,000
17.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	73,356	23,50	1 723,866
18.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	93,323	0,25	23,331
19.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	20,576	38,00	781,888
20.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	919,770	10,80	9 933,516
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1 118,016	21,00	23 478,336
22.	24302261000001	Fuga	kg	57,234	15,00	858,510
23.	2430226101010	Grund cu cuar "BETONOCONTACT"	kg	62,366	23,40	1 459,365
24.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	10,888	23,40	254,779
25.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	33,721	2,10	70,814
26.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	251,850	15,00	3 777,750
27.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	191,200	2,30	439,760
28.	2513206621601/ Z	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	94,257	1,50	141,386
29.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,100	35,00	73,500
30.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	41,00	82,000
31.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	0,000	115,00	0,000
32.	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	63,201	38,60	2 439,559
33.	2521216717050/ 20	Teava din material plastic d20	m	81,600	21,00	1 713,600
34.	2521216720160/ 100	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	8,240	38,00	313,120
35.	2521216720160/ 50	Teava din material plastic pentru canalizare-d50	m	24,720	18,00	444,960
36.	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	26,650	34,00	906,100
37.	2523156719400/ 20	Mufa din material plastic-----d20	buc	3,200	2,00	6,400
38.	2523156719430/ 20	Cot din material plastic d20	buc	16,000	3,00	48,000
39.	2523156719450/ 20	Teu din material plastic d20	buc	16,800	3,10	52,080
40.	2523156719460/ 20	Reductie din material plastic d20	buc	3,200	2,80	8,960
41.	2523156719530/ 20	Racord drept M x Fe----d20	buc	80,000	15,90	1 272,000
42.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	75,903	3,00	227,709
43.	2523156721038/ d	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare-d110	buc	7,000	45,00	315,000
44.	2523156721038/ rd	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare d50	buc	23,000	17,60	404,800
45.	2523156721038/ rd1	Ramificatie dubal din material plastic pentru canalizare d110	buc	6,000	41,00	246,000
46.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 846,911	5,80	10 712,084
47.	2622102438000	Lavoar	buc	2,060	560,00	1 153,600
48.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,120	760,00	1 611,200
49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 177,800	0,00	0,000
50.	26511221004022	Ciment M-400	kg	204,102	1,40	285,743
51.	2652102100737	Var hidratat	kg	66,504	2,50	166,260
52.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	124,380	11,30	1 405,494
53.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 310,781	6,10	14 095,764
54.	2653102100831	Amestec uscat	kg	20 697,504	1,80	37 255,506
55.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 948,486	4,50	13 268,186
56.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	142,346	110,00	15 658,060
57.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	27,191	72,00	1 957,752

58.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	65,326	87,00	5 683,362
59.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	33,671	1 216,84	40 972,220
60.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,804	650,00	522,600
61.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,023	650,00	3 264,950
62.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	559,711	2,50	1 399,276
63.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	50,190	115,00	5 771,850
64.	2670112204051	Placi din laminat	m2	85,582	135,00	11 553,570
65.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 397,520	2,00	2 795,040
66.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,000	14,60	0,000
67.	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm	kg	0,000	16,20	0,000
68.	2710603421736	Otel patrat lam.cald lt = 45 mm OL 37-In S 334	kg	0,000	16,20	0,000
69.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	71,237	16,00	1 139,792
70.	2710703520285	Profil de suport	m	136,874	15,00	2 053,110
71.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,000	14,60	0,000
72.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,447	14,60	21,126
73.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,000	39,00	0,000
74.	2743123549026/1	Cornier din aluminiu	m	150,829	3,50	527,901
75.	2746167335100	Priza	buc	12,240	35,00	428,400
76.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,000	18,00	0,000
77.	2811236311001	Doze	buc	78,795	4,50	354,578
78.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	20,000	4,00	80,000
79.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	312,637	8,00	2 501,096
80.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	22,940	1 250,00	28 675,000
81.	2822115708000	Element de sustinere	buc	88,188	1,50	132,282
82.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	63,201	24,00	1 516,824
83.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	19,842	22,00	436,524
84.	2873122004100	Plase sudate	kg	146,197	15,00	2 192,955
85.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,208	19,00	98,952
86.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,000	39,00	0,000
87.	2874115765700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	9,000	65,00	585,000
88.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 307,050	0,15	496,057
89.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	1 831,003	0,15	274,650
90.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 469,800	0,10	146,980
91.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	6,180	2 135,00	13 194,300
92.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,040	45,00	91,800
93.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	8,220	46,00	378,120
94.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,080	16,00	65,280
95.	2875274121900	Boiler penru apa calda si rece	buc	2,020	2 358,00	4 763,160
96.	2875274122000	Racord olandez	buc	4,040	16,00	64,640
97.	2875274400502*1*24	Corp de iluminat led1*24	buc	26,000	289,00	7 514,000
98.	2875274400502*2	Corp de iluminat led	buc	12,000	289,00	3 468,000
99.	2875276305105	Conector	buc	326,296	3,80	1 239,925
100.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	2,010	965,00	1 939,650
101.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,000	258,00	258,000
102.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,100	46,00	96,600
103.	2P	Intrerupator automat ba47-29.2p c16	buc	1,000	35,00	35,000
104.	3130134817405* ****	Cablu din cupru 3*16,3*25	m	214,200	45,00	9 639,000
105.	3130134817405* 1,5*	Cablu din cupru 3*1,5	m	1 022,018	10,40	10 628,987
106.	3130134817405* 5*16	Cablu din cupru -5*16	m	162,225	38,00	6 164,550
107.	3130134817405* 5*35	Cablu din cupru 5*35	m	37,132	34,00	1 262,488
108.	3130134817405* 5*4	Cablu din cupru 5*4	m	49,749	19,65	977,568
109.	3130134817405* 5*6	Cablu din cupru 5*6	m	32,888	28,00	920,864

110.	3130134817405*50	Cablu din cupru 1*50	m	95,481	23,00	2 196,063
111.	3320634625001/1	Contactator automat BH32-4P,63A	buc	1,000	95,00	95,000
112.	3320634625001/2	Contactator automat---BA47-29,2P,B10	buc	10,000	45,00	450,000
113.	3320634625001/4	Contactator automat--BA47-29,2P,C10	buc	10,000	31,00	310,000
114.	3320634625001/UZO	Contactator automat--UZOAD12,2P,16A	buc	2,000	241,00	482,000
115.	4100126202818	Apa	m3	10,841	0,00	0,000
116.	4p	Intreupator automat ba47-29.4p b16	buc	1,000	30,00	30,000
117.	4p1	Intreupator automat ba47-29.4p b32	buc	2,000	43,00	86,000
118.	4p2	Intreupator automat ba47-29.4p b20	buc	2,000	39,00	78,000
119.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	314,109	2,00	628,218
120.	CM	Contor OD4165	buc	1,000	2 315,00	2 315,000
121.	COR	COROB	m	100,000	12,00	1 200,000
122.	T16	TEAVA VINIPLAST D16	m	700,000	2,80	1 960,000
123.	T20	TEAVA VINIPLASTD20	m	400,000	4,00	1 600,000
124.	T50	TEAVA VINIPLAST D50	m	70,000	6,80	476,000
Total materiale de construcții						381 549,952

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	7 812,450	1,50	11 718,675
2.	2922140007000	Macara	h-ut	3,249	385,00	1 250,865
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,648	6,00	9,888
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	267,785	10,00	2 677,850
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	59,298	4,00	237,192
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,657	0,00	0,000
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,971	20,00	39,420
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,012	20,00	80,240
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,334	650,00	4 767,100
Total utilaje de construcții						20 781,230

Total:

Total	lei	847 625,175
TVA	20,00 %	169 525,035

Total deviz:

1 017 150,66

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)



Antreprenor

SRL MEDALMIR

(denumirea)

Investitor

IP Colegiul de medicina Cahul

(denumirea)

Obiect

Lucrari de reparatie a salii de sport la Colegiul de medicina Cahul

Valoarea lucrarilor executate

567917.785 lei

Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate
pe 07 an 2020

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. SALA SPORTIVA				
1	TsC54A	Strat de fundatie din nisip---	m3	32,500 ✓	258,000 27,000	8 385,000 877,500
	93100600199 00	Muncitor necalificat	h-om	29,250	30,00	877,500
	14211022005 25	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	35,750	210,00	7 507,500
2	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi ---	kg	107,910 ✓	16,615 1,087	1 792,961 117,348
	71230200111 40	Fierar beton	h-om	2,698	37,49	101,148
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,540	30,00	16,200
	28731220041 00	Plase sudate	kg	108,989	15,00	1 634,835
	27341138038 81	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,079	14,60	15,753
	29221400070 00	Macara	h-ut	0,065	385,00	25,025
3	CG22A K=0.5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 5 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp--	m2	657,000 ✓	102,739 32,992	67 499,804 21 675,744
	71230100102 00	Betonist	h-om	525,600	37,49	19 704,744
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	65,700	30,00	1 971,000
	26631021000 01	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	33,671	1 216,84	40 972,220
	26511221004 02	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 884,000	0,00	0,000
	14211022005 25	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	21,352	210,00	4 483,920

1	2	3	4	5	6	7
		vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			20,619	15 773,917
	71410200133 00	Zugrav vopsitor	h-om	420,750	37,49	15 773,917
	24301161038 00	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	306,000	21,00	6 426,000
	26811260014 72	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	382,500	2,00	765,000
10	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	657,000	37,025 28,117	24 325,396 18 473,197
	71240100107 00	Dulgher	h-om	492,750	37,49	18 473,197
	20101029043 40	Dulapi de rasinoase	m3	0,197	3 000,00	591,000
	20101029034 95	Scinduri de rasinoase	m3	0,066	3 000,00	198,000
	20101029190 00	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,197	3 000,00	591,000
	28731458870 00	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,971	19,00	37,449
	28112300076 06	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 956,500	1,50	4 434,750
11	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	48,000	39,600 39,600	1 900,800 1 900,800
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	63,360	30,00	1 900,800
12	CD70D	Zidarie in asize din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului peste 4m	m3	5,200	904,602 183,186	4 703,928 952,565
	71220500134 00	Zidar	h-om	22,038	37,49	826,205
	93100600199 30	Muncitor	h-om	4,212	30,00	126,360
	14111222012 75	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	5,096	540,00	2 751,840
	26511221004 022	Ciment M-400	kg	104,052	1,40	145,673
	26521021007 37	Var hidratat	kg	33,904	2,50	84,760
	14212022005 13	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,707	210,00	148,470
	29221400070 00	Macara	h-ut	1,612	385,00	620,620
13	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu	m2	98,250	77,126 61,486	7 577,630 6 041,000

1	2	3	4	5	6	7
	03					
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,505	2,00	21,010
19	CF50B ✓	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	✓ 1 025,400	59,444 45,738	60 953,675 46 899,540
	71220500134 42	Tencuitor	h-om	1 250,988	37,49	46 899,540
	26531021008 31	Amestec uscat	kg	7 321,356	1,80	13 178,441
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	81,007	10,00	810,070
	29522400040 21	Mixer electric	h-ut	16,406	4,00	65,624
20	CF50B ✓	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.---	m2	✓ 210,100	59,444 45,738	12 489,145 9 609,512
	71220500134 42	Tencuitor	h-om	256,322	37,49	9 609,512
	26531021008 31	Amestec uscat	kg	1 500,114	1,80	2 700,205
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,598	10,00	165,980
	29522400040 21	Mixer electric	h-ut	3,362	4,00	13,448
21	CF17C ✓	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	✓ 1 025,400	16,128 7,498	16 537,651 7 688,449
	71220500134 00	Zidar	h-om	205,080	37,49	7 688,449
	26141226019 13	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 127,940	5,80	6 542,052
	24621061101 32	Aracet CPMB	kg	153,810	15,00	2 307,150
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	✓ 1 025,400	24,628 19,871	25 253,084 20 375,211
	71220500134 01	Zidar cat.4	h-om	461,430	37,49	17 299,011
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	102,540	30,00	3 076,200
	26531021008 33	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 081,694	4,50	4 867,623
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,025	10,00	10,250
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	✓ 210,100	24,628 19,870	5 174,245 4 174,792

1	2	3	4	5	6	7
	20101029034 95	Scinduri de rasinoase	m3	0,108	3 000,00	324,000
	20101029190 00	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,324	3 000,00	972,000
	28731458870 00	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,237	19,00	61,503
	28112300076 06	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4 855,950	1,50	7 283,925
29 ?	CK26B-apl	Cornier montate la ferestre .coloane, glafuri si righeli din aluminiu	m	141,000	17,897 14,397	2 523,449 2 029,949
	74220100601 00	Timplar	h-om	45,120	37,49	1 691,549
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	11,280	30,00	338,400
	27431235490 26/1	Cornier din aluminiu	m	141,000	3,50	493,500
30 ?	RpSB03B	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de - 100 mm	m	53,000	2,999 2,999	158,958 158,958
	71360200116 20	Instalator apa, canal	h-om	4,240	37,49	158,958
31 ?	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	59,000	68,341 26,993	4 032,134 1 592,575
	71360200116 20	Instalator apa, canal	h-om	42,480	37,49	1 592,575
	25212167002 10	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	63,201	38,60	2 439,559
32 ?	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	26,000	59,593 24,743	1 549,428 643,328
	71360200116 20	Instalator apa, canal	h-om	17,160	37,49	643,328
	25231567122 30	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	26,650	34,00	906,100
33 ?	CD72A	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	61,906	252,277 91,487	15 617,450 5 663,577
	93100600199 30/M	Muncitor	h-om	151,069	37,49	5 663,577
	26621027010 00	Placi ghips-carton	m2	65,326	87,00	5 683,362

1	2	3	4	5	6	7
	10	100-T(pt.informatie)				
	26511221004 02	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	293,800	0,00	0,000
	14211022005 13	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,949	0,00	0,000
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,678	10,00	6,780
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	✓ 78,200	2,845 1,125	222,456 87,952
	71410200133 00	Zugrav vopsitor	h-om	2,346	37,49	87,952
	24165861053 03	Amorsa-grund	kg	11,730	10,80	126,684
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,910	2,00	7,820
39	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	✓ 22,600	71,080 57,360	1 606,398 1 296,329
	71220500134 42	Tencuitor	h-om	34,578	37,49	1 296,329
	26531021008 31	Amestec uscat	kg	161,364	1,80	290,455
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,785	10,00	17,850
	29522400040 21	Mixer electric	h-ut	0,441	4,00	1,764
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	✓ 55,600	59,444 45,738	3 305,073 2 543,022
	71220500134 42	Tencuitor	h-om	67,832	37,49	2 543,022
	26531021008 31	Amestec uscat	kg	396,984	1,80	714,571
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,392	10,00	43,920
	29522400040 21	Mixer electric	h-ut	0,890	4,00	3,560
41	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	✓ 55,600	16,128 7,498	896,717 416,889
	71220500134 00	Zidar	h-om	11,120	37,49	416,889
	26141226019 13	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	61,160	5,80	354,728
	24621061101 32	Aracet CPMB	kg	8,340	15,00	125,100
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	✓ 78,200	24,628 19,870	1 925,871 1 553,873

**Lucrari de reparatie a salii de sport la Colegiul
de medicina Cahul**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
reparatie**

Valoarea de deviz 567 917,785 lei

Intocmit in prețuri curente 16.07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	375,788	37,49	14 088,293
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	935,415	37,49	35 068,709
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 804,986	37,49	105 158,926
4.	7123010010200	Betonist	h-om	525,600	37,49	19 704,744
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,619	37,49	135,676
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 302,075	37,49	48 814,791
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	13,560	37,49	508,364
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	63,880	37,49	2 394,861
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 243,465	37,49	46 617,500
10.	7422010060100	Timplar	h-om	48,081	37,49	1 802,557
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,386	30,00	941,580
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	393,077	30,00	11 792,310
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,961	30,00	88,830
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,212	30,00	126,360
15.	9310060019930/ M	Muncitor	h-om	151,069	37,49	5 663,577
		Total manopera				292 907,078

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	5,096	540,00	2 751,840
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,299	0,00	0,000
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	19,710	0,00	0,000
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,949	0,00	0,000
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	58,345	210,00	12 252,450
6.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,707	210,00	148,470
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,174	3 000,00	522,000
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,521	3 000,00	1 563,000
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,521	3 000,00	1 563,000
10.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	93,323	0,25	23,331
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	715,950	10,80	7 732,260
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	800,200	21,00	16 804,200
13.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	10,888	23,40	254,779
14.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	33,721	2,10	70,814
15.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	162,150	15,00	2 432,250
16.	2513206621601/ Z	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	94,257	1,50	141,386
17.	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	63,201	38,60	2 439,559
18.	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator	buc	26,650	34,00	906,100

		de dilatare si reducere din PVC, tip U, pentru canalizare				
19.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	75,903	3,00	227,709
20.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 189,100	5,80	6 896,780
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 177,800	0,00	0,000
22.	26511221004022	Ciment M-400	kg	104,052	1,40	145,673
23.	2652102100737	Var hidratat	kg	33,904	2,50	84,760
24.	2653102100831	Amestec uscat	kg	14 841,918	1,80	26 715,452
25.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2 192,819	4,50	9 867,685
26.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	65,326	87,00	5 683,362
27.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	33,671	1 216,84	40 972,220
28.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,282	650,00	183,300
29.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,104	650,00	2 017,600
30.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 000,250	2,00	2 000,500
31.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	71,237	16,00	1 139,792
32.	2710703520285	Profil de suport	m	136,874	15,00	2 053,110
33.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,447	14,60	21,126
34.	2743123549026/1	Cornier din aluminiu	m	141,000	3,50	493,500
35.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorii necesare	m2	11,650	1 250,00	14 562,500
36.	2873122004100	Plase sudate	kg	146,197	15,00	2 192,955
37.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,208	19,00	98,952
38.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	1 831,003	0,15	274,650
39.	4100126202818	Apa	m3	10,841	0,00	0,000
40.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	238,650	2,00	477,300
		Total materiale de constructii				165 714,365

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	7 812,450	1,50	11 718,675
2.	2922140007000	Macara	h-ut	1,699	385,00	654,115
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	200,686	10,00	2 006,860
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	36,017	4,00	144,068
5.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,657	0,00	0,000
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,971	20,00	39,420
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,012	20,00	80,240
		Total utilaje de constructii				14 643,378

Total:

Total	lei	473 264,821
TVA	20,00 %	94 652,964

Total deviz:

567 917,785

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

MORUS BORIS

RESPONSABIL TEHNIC

1	2	3	4	5	6	7
	71220500134 01	Zidar cat.4	h-om	35,190	37,49	1 319,273
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	7,820	30,00	234,600
	26531021008 33	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	82,493	4,50	371,218
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,078	10,00	0,780
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	78,200 ✓	2,845 1,125	222,456 87,952
	71410200133 00	Zugrav vopsitor	h-om	2,346	37,49	87,952
	24165861053 03	Amorsa-grund	kg	11,730	10,80	126,684
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,910	2,00	7,820
		Total capitul:				
						10 183,936
						6 666,309

Total proces-verbal:

	Total	lei	473 264,821
	TVA	20,00 %	94 652,964
			567 917,785
	TOTAL:		292 907,078

INTOCMIT

Antreprenor general (Subantreprenor)



(denumirea)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



APROBAT:

Investitor

[Signature]

(denumirea)

()

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



1	2	3	4	5	6	7
	27107035202 84	Profil de ghidaj	m	71,237	16,00	1 139,792
	27107035202 85	Profil de suport	m	136,874	15,00	2 053,110
	25231567200 72	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	75,903	3,00	227,709
	25132066216 01/Z	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rostrurilor de ghips-carton	m	94,257	1,50	141,386
	24302261028 22	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	33,721	2,10	70,814
	24302261010 17	Grund "Tifengrund"	kg	10,888	23,40	254,779
	20511429507 11	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	93,323	0,25	23,331
	28741158338 73	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	1 831,003	0,15	274,650
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,470	10,00	4,700
	29522700076 09	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,012	20,00	80,240
		Total capitul:				
						463 080,885
						286 240,769
		2. CAMERA P/U ANTRENORI				
34	TsC54A	Strat de fundatie din nisip---	m3	1,130	258,000 27,000	291,540 30,510
	93100600199 00	Muncitor necalificat	h-om	1,017	30,00	30,510
	14211022005 25	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,243	210,00	261,030
35	TsC54C	Strat de fundatie din pietris---	m3	1,130	29,708 29,708	33,570 33,570
	93100600199 00	Muncitor necalificat	h-om	1,119	30,00	33,570
	14211022000 68	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,299	0,00	0,000
36	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi ---	kg	36,840	16,613 1,087	612,011 40,048
	71230200111 40	Fierar beton	h-om	0,921	37,49	34,528
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,184	30,00	5,520
	28731220041 00	Plase sudate	kg	37,208	15,00	558,120
	27341138038 81	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,368	14,60	5,373
	29221400070 00	Macara	h-ut	0,022	385,00	8,470
37	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin ---	m2	22,600	47,250 25,494	1 067,844 576,164
	71320300126 00	Mozaicar	h-om	13,560	37,49	508,364
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	2,260	30,00	67,800
	26641021020	Mortar ciment	m3	0,746	650,00	484,900

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor si tavanelor -				
	71220500134 01	Zidar cat.4	h-om	94,545	37,49	3 544,492
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	21,010	30,00	630,300
	26531021008 33	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	221,634	4,50	997,353
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,210	10,00	2,100
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	✓ 1 025,400	2,845 1,125	2 916,955 1 153,267
	71410200133 00	Zugrav vopsitor	h-om	30,762	37,49	1 153,267
	24165861053 03	Amorsa-grund	kg	153,810	10,80	1 661,148
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	51,270	2,00	102,540
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor --	m2	✓ 210,100	2,845 1,125	597,671 236,299
	71410200133 00	Zugrav vopsitor	h-om	6,303	37,49	236,299
	24165861053 03	Amorsa-grund	kg	31,515	10,80	340,362
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,505	2,00	21,010
26	✓ CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	✓ 1 025,400	30,019 20,619	30 781,995 21 143,235
	71410200133 00	Zugrav vopsitor	h-om	563,970	37,49	21 143,235
	24301161038 00	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	410,160	21,00	8 613,360
	26811260014 72	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	512,700	2,00	1 025,400
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual--	m2	✓ 210,100	30,020 20,620	6 307,097 4 332,157
	71410200133 00	Zugrav vopsitor	h-om	115,555	37,49	4 332,157
	24301161038 00	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	84,040	21,00	1 764,840
	26811260014 72	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	105,050	2,00	210,100
28	✓ CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	✓ 1 079,100	37,026 28,117	39 955,022 30 341,594
	71240100107 00	Dulgher	h-om	809,325	37,49	30 341,594
	20101029043 40	Dulapi de rasinoase	m3	0,324	3 000,00	972,000

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete plane				
	71220500134 00	Zidar	h-om	137,550	37,49	5 156,750
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	29,475	30,00	884,250
	26641021020 10	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,358	650,00	1 532,700
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,393	10,00	3,930
14	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	14,100	14,173 14,173	199,838 199,838
	74220100601 00	Timplar	h-om	2,961	37,49	111,008
	93100600199 22	Muncitor deservire	h-om	2,961	30,00	88,830
15	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv----	m2	? 11,650	1 250,000 0,000	14 562,500 0,000
	28121063060 50	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	11,650	1 250,00	14 562,500
16	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	✓ 56,400	26,346 23,096	1 485,892 1 302,592
	71220500134 42	Tencuitor	h-om	24,816	37,49	930,352
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	12,408	30,00	372,240
	26641021010 00	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,282	650,00	183,300
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	✓ 1 025,400	2,845 1,125	2 916,955 1 153,267
	71410200133 00	Zugrav vopsitor	h-om	30,762	37,49	1 153,267
	24165861053 03	Amorsa-grund	kg	153,810	10,80	1 661,148
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	51,270	2,00	102,540
18	✓ CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	✓ 210,100	2,845 1,125	597,671 236,299
	71410200133 00	Zugrav vopsitor	h-om	6,303	37,49	236,299
	24165861053	Amorsa-grund	kg	31,515	10,80	340,362

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	19,710	0,00	0,000
	4100126202818	Apa	m3	10,841	0,00	0,000
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,657	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	32,850	10,00	328,500
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,971	20,00	39,420
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	765,000	2,845 1,125	2 176,195 860,395
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	22,950	37,49	860,395
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	114,750	10,80	1 239,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	38,250	2,00	76,500
5	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	765,000	71,080 57,360	54 375,973 43 880,171
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 170,450	37,49	43 880,171
	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 462,100	1,80	9 831,780
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	60,435	10,00	604,350
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	14,918	4,00	59,672
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	765,000	24,628 19,871	18 840,074 15 200,933
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	344,250	37,49	12 905,933
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	76,500	30,00	2 295,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	806,998	4,50	3 631,491
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,765	10,00	7,650
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	765,000	2,845 1,125	2 176,195 860,395
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	22,950	37,49	860,395
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	114,750	10,80	1 239,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	38,250	2,00	76,500
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	615,600	2,845 1,125	1 751,197 692,365
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	18,468	37,49	692,365
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	92,340	10,80	997,272
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	30,780	2,00	61,560
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu	m2	765,000	30,019	22 964,917